CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE O DEPARTAMENTO DE

TRÂNSITO ANALISE A POSSIBILIDADE DE COLOCAR O INICIO DA RUA

PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES COMO MÃO ÚNICA.

JUSTIFICATIVA

A mão dupla na Rua Presidente Arthur Bernardes causa diversos

transtornos pois além de ser mão dupla os condutores estacionam veículos

dos dois lados da via, deixando o local com trânsito caótico.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 15 de maio de 2025.

_______________________________________________

Vereador Robson-Nei Renier Capobiango

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº

DATA

HORÁRIO:
___________

		2025-05-15T09:42:09-0300
	Robson-Nei Renier Capobiango
	Eu sou o autor deste documento